
NUORODAS Į ŽEMIAU PATEIKTAS TEMAS GALITE RASTI PASKUTINIO LEIDIMO ASISIUNTIMŲ SKILTYJE -Skybrary hot and high operations -FAA density altitude SAVO IDĖJAS IR KOMENTARUS GALITE SIŲSTI:  generalaviation@easa.europa.eu PRISIJUNK PRIE GA BENDRUOMENĖS! www.easa.europa.eu/community/ga 

                                  

“TANKIO AUKŠTIS” 

#13 (2019) 

IŠ TEORIJOS AŠ PRISIMENU, KAD TANKIO AUKŠTIS GALI NURODYTI TIKĖTINAS EKSPLOATACINES SAVYBES, BET KAIP TAI VEIKIA PRAKTIKOJE? 
MAŽESNIS ORO TANKIS REIŠKIA MAŽESNĘ KĖLIAMĄJĄ JĖGĄ BEI PRASTESNES VARIKLIO EKSPLOATACINES SAVYBES. TO PASEKOJE, KYLANT VĖLIAU ATPLYŠTAMA, O AUKŠTĖJIMO SPARTA YRA MAŽESNĖ. 

ŠĮ KARTĄ VICKY IR SUNNY NUSPRENDŽIA SKRISTI KITU MARŠRUTU, KURIAME MAKSIMALUS SKRYDŽIO AUKŠČTIS ŽEMESNIS JOS PERSKRENDA AUKŠČIAUSIĄ TAŠKĄ KALNUOSE TURĖDAMOS SAUGIĄ AUKŠČIO ATSARGĄ 
SKRENDANT ŠIUO MARŠRUTU MES TURIME PASIEKTI 10 000 PĖDŲ AUKŠTĮ, TAČIAU ŠIUO METU TEMPERATŪRA YRA PER DIDELĖ. MES GALIME ATIDĖTI SKRYDĮ IR PALAUKTI, KOL ORAS ATVĖS, ARBA TURIME SKRISTI KITU MARŠRUTU 

  Sunny Swift 
BY ELENA GARCIA & MONICA MESTRE @ EASA 

Į EUROPĄ ATKELIAUJA KARŠČIO BANGA  

LAKŪNO ORLAIVIO NAUDOJIMO INSTRUKCIJA (POH) NURODO, KAD KILIMO, NUSILEIDIMO IR AUKŠTĖJIMO SAVYBĖS PRIKLAUSO NUO TEMPERATŪROS IR SLĖGIO AUKŠČIO 

ESANT AUKŠTAI TEMPERATŪRAI, ORAS IŠSIPLEČIA IR JO TANKIS TAMPA MAŽESNIS LYGINANT SU TSA 
*TSA: TARPTAUTINĖ STANDARTINĖ ATMOSFERA 

SPARNO IR SRAIGTO AERODINAMIKA BEI VARIKLIO EKSPLOATACINĖS SAVYBĖS TIESIOGIAI PRIKLAUSO NUO ORO TANKIO. 
SUNNY IR VICKY PLANUOJA PERSKRISTI ALPES. 

TANKIO AUKŠCIU YRA VADINAMAS RELIATYVUS TSA AUKŠTIS, KUR ORO TANKIS BŪTŲ LYGUS STEBĖJIMO VIETOJE PARODYTAM ORO TANKIUI. 
KADANGI ESKPLOATACINES SAVYBES LEMIA ORO TANKIS, REIKIA ATSIŽVELGTI Į ORO SLĖGIO BEI TEMPERATŪROS POVEIKĮ AERODROMO LYGYJE.  

+10º  ~+10% T/O NUOTOLIS 
+10º  ~+1 200 PEDŲ AUKŠTIS CREDIT: METDESK 


